
 

 

 

 

 

Besluit van de burgemeester  

 

Gelet op de wet betreffende de politie van het wegverkeer; 
Gelet op het algemeen reglement op de politie van het wegverkeer en het gebruik van de 
openbare weg; 
Gelet op het Ministerieel Besluit waarbij de minimumafmetingen en de bijzondere 
plaatsingsvoorwaarden van de verkeerstekens worden bepaald; 
Gelet op het ministerieel rondschrijven betreffende de aanvullende reglementen en de 
plaatsing van de verkeerstekens; 
Gelet op de Gemeentewet; 
Gelet het decreet lokaal 
bestuur; 
Gelet op het ministerieel besluit van 7 mei 1999 betreffende de verkeersbelemmeringen 
en werken op de openbare weg; 
Overwegende de aanvraag, ingediend door mevrouw Els De Greef voor de organisatie 
van een wijkfeest  op vrijdag 29/08/2025, in een gedeelte van de Guillaume 
Dekleermaekerstraat.  
Gelet de Guillaume Dekleermaekerstraat een gemeenteweg betreft; 
Gelet er maatregelen nodig zijn tot een vlot en veilig verloop van het verkeer; 

 
BESLUIT: 
 
Art 1: Op vrijdag 29 augustus 2025 van 16.00u tot 22.00u wordt de Guillaume 

Dekleermaekerstraat afgesloten voor alle verkeer uitgezonderd hulpdiensten en 
voertuigen eigen aan de organisatie, door middel van een rood/wit hek, C3 bord, 
onderbord “uitgezonderd plaatselijk verkeer” en dagslapers, in het deel tussen de 
Watertorenstraat en de Jezus-Eiksesteenweg . 

 
Art. 2: Het stilstaan en het parkeren wordt er verboden uitgezonderd voor   

voertuigen eigen aan de organisatie en de hulpdiensten.  
 

Art. 3: De verkeersborden E3 borden betreffende het stilstaan en parkeren worden minstens 
48u voor het ingaan van het verbod geplaatst door de zorgen van de aanvrager.  

 
Art. 4: De nodige signalisatie wordt door de zorgen en op de kosten van het 

gemeentebestuur aangeleverd.  
De aanvrager (Els De Greef, e-mail: elsje.de.greef@gmail.com, gsm 0468 193 741)  
staat zelf in voor het plaatsen van de signalisatieborden conform onderstaand 
signalisatieplan. 
Na afloop wordt de signalisatie nodig voor de verkeersregeling tijdens het evenement 
verwijderd en wordt de signalisatie terug in haar normale toestand gebracht door de 
aanvrager. 

 Tevens brengt de aanvrager de bewoners op de hoogte van het evenement en 
de nodige maatregelen. 

 
Art 5: De bekendmaking van deze verordening zal gebeuren op de wijze door  

de wet bepaald. Dit besluit zal van kracht worden bij de bekendmaking  
ervan. 

 
Art 6: De inbreuken op de beschikkingen van dit politiereglement zullen gestraft worden met 

politiestraffen. 

Elektronisch ondertekend document, blz. 1 van 2. Verifieerbaar via code.esignflow.be met code 1366-1863-1122-9649



 
 
Art 4: Afschriften van dit besluit zullen overgemaakt worden aan: 

- de griffie van de Rechtbank van Eerste Aanleg te Brussel 

- de griffie van de politierechtbank Halle-Vilvoorde 
- de Bestendige Deputatie 
- Politiezone Druivenstreek 
- Hulpverleningszone Oost van Vlaams-Brabant (brandweerpost Overijse) 
- Huisartsenkring HAHO 
- Intercommunale Interrand 
- Bpost 
 

 

 

 

Elektronisch ondertekend document, blz. 2 van 2. Verifieerbaar via code.esignflow.be met code 1366-1863-1122-9649


		Gemeente Hoeilaart
	2025-08-07T07:28:33+0000
	Gemeente Hoeilaart


		Gemeente Hoeilaart
	2025-08-07T07:47:51+0000
	Gemeente Hoeilaart




